
  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                  ΑΔΑ: 7Τ5ΣΩΗ3-Ρ2Φ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ  
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ       

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 

Από το πρακτικό της  9ης/2014 τακτικής συνεδριάσεως του Δημοτικού Συμβουλίου 

 

Αρ. αποφάσεως : 149 

  

ΘΕΜΑ: «Λήψη απόφασης για την απευθείας ανάθεση, που αφορά στην προμήθεια 

ειδών Αρτοζαχαροπλαστείου των Παιδικών Σταθμών του Δήμου μας, έτους 

2014» 
Στο Χαϊδάρι και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 14

η
 του μήνα Ιουλίου του έτους 

2014 ημέρα της εβδομάδας Δευτέρα και ώρα 19:00 συνήλθε σε τακτική Συνεδρίαση το 

Δημοτικό Συμβούλιο κατόπιν της με αριθ. πρωτ 24020/10-07-2014, του Δήμου εγγράφου 

προσκλήσεως της Προέδρου, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος στις 10-07-2014 και στον 

Δήμαρχο σύμφωνα με τo άρθρο 67 του Ν. 3852/2010 και δημοσιεύτηκε στο Δημοτικό 

Κατάστημα.  

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου τριάντα 

τριών (33) μελών βρέθηκαν παρόντα δέκα οκτώ (18) μέλη ήτοι: 

Π α ρ ό ν τ ε ς 

 
1 Ε.Καμπόλη  Απούσα 10. Δ.Χαντζή-Πανταζοπούλου 

Απούσα 

19. Ι. Θεοτοκάς  Απών 28.Μ.Σελέκος   

2 Α. Λυμπέρης 11. Η. Περιμένης  Απών 20. Σ. Αλέπης Απών 29. Β. Παντελάρος  

3. Β. Κακάλη 12. Δ. Δούμουρα    21.Δ.Τσατσαμπάς 

Απών 

30.Ε.Γκούσκου  

4 Ε. Τοκατλίδη 13. Α.Βουρλούμης  22. Α. Μποζίκας Απών 31. Κ.Βορέας  

5. Φ. Θεοδωρακόπουλος  

Απών 

14. Λ. Γιαννακόπουλος       23.Κ. Φουρλής Απών 32.Θ.Σπηλιόπουλος  

6. Σ. Μπαλοδήμας   15. Κ. Αδαμοπούλου Απούσα 24.Α.Μπούτση   33. Κ. Φωτεινάκης 

Απών 

7 Α. Θεοφίλης Απών 16. Α. Πασπαλιάρης Απών 25.Μ.Γιαννάκος Απών  

8. Π. Καραβίτης 17 Φ. Μαραβέλιας    26.Α. Πανόπουλος   

9. Ε. Λιάπης Απών 18. Ν. Παναγιωτάτος    27.Σ.Βαρυτιμιάδης   

Η  Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου, ύστερα από  τη διαπίστωση της απαρτίας, κήρυξε 

την έναρξη της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου. 

 

Ο Δήμαρχος  συμμετείχε στην συνεδρίαση. 

 

 

 
 



Η Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου, κ. Ελευθερία Τοκατλίδη, έθεσε υπόψη του 

Σώματος: την υπ΄αριθμ. 92/09-07-2014 εισήγηση του Τμήματος ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ & 

ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ – ΑΠΟΘΗΚΗ  και αναφέρει:  

 

ΘΕΜΑ: ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ ΑΝΑΘΕΣΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ 

ΑΡΤΟΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΕΙΟΥ ΠΑΙΔΙΚΩΝ ΣΤΑΘΜΩΝ 

 

Λαμβάνοντας υπόψη: 

 

- Την αρ. 38/2014 (ΑΔΑ: ΒΙΕΛΩΗ3-5ΝΡ) απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 

Χαϊδαρίου περί έγκρισης διενέργειας της  «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΓΙΑ ΤΟΥΣ 

ΠΑΙΔΙΚΟΥΣ ΣΤΑΘΜΟΥΣ & ΤΟΥΣ ΑΠΟΡΟΥΣ ΔΗΜΟΤΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ». 

- Την αρ. 6/2014 μελέτη «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΠΑΙΔΙΚΟΥΣ 

ΣΤΑΘΜΟΥΣ & ΤΟΥΣ ΑΠΟΡΟΥΣ ΔΗΜΟΤΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ».   

- Την αρ. 45/2014 (ΑΔΑ: ΒΙΞΠΩΗ3-54Ξ)  απόφαση Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου 

Χαϊδαρίου για τον καθορισµό των όρων διενέργειας του διαγωνισμού την έγκριση των 

τεχνικών προδιαγραφών και την έγκριση της διάθεσης πίστωσης ποσού €199.721,85 για την 

«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΠΑΙΔΙΚΟΥΣ ΣΤΑΘΜΟΥΣ & ΤΟΥΣ 

ΑΠΟΡΟΥΣ ΔΗΜΟΤΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ». 

- Την αριθ. 9464/2014 Προκήρυξη διενέργειας Ανοικτού Διαγωνισμού για την 

«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΠΑΙΔΙΚΟΥΣ ΣΤΑΘΜΟΥΣ & ΤΟΥΣ 

ΑΠΟΡΟΥΣ ΔΗΜΟΤΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ». 

- Την αριθ. 9465/2014 (ΑΔΑ: ΒΙΞΠΩΗ3-Α22) Περίληψη Προκήρυξης διενέργειας 

Ανοικτού Διαγωνισμού για την «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΠΑΙΔΙΚΟΥΣ 

ΣΤΑΘΜΟΥΣ & ΤΟΥΣ ΑΠΟΡΟΥΣ ΔΗΜΟΤΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ». 

- Τον διενεργηθέντα την 11/4/2013 Ανοικτό Διαγωνισμό. 

- Το αρ. 12141/2014 πρακτικό διενέργειας του Διαγωνισμού. 

- Την αρ. 68/2014 (ΑΔΑ: ΒΙΗΜΩΗ3-ΤΧΨ)  απόφαση Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου 

Χαϊδαρίου για την έγκριση του πρακτικού διενέργειας του διαγωνισμού και την παραπομπή 

του θέματος της προμήθειας ειδών αρτοζαχαροπλαστείου (ομάδα 1) για την οποία ο 

διαγωνισμός κρίθηκε άγονος, στο Δημοτικό Συμβούλιο για τη λήψη απόφασης σχετικά με 

απευθείας ανάθεση της προμήθειας. 

- Την έρευνα αγοράς που πραγματοποιήθηκε από την υπηρεσία μας, για εξέυρεση προμηθευτή 

ειδών αρτοζαχαροπλαστείου. 

-Στην υπηρεσία μας κατατέθηκε η υπ’ αρ. πρωτ. 23757/07-07-2014 προσφορά του Τσερώνη Π. 

Γεώργιου, η οποία διαβιβάστηκε στην αρμόδια Επιτροπή Αξιολόγησης Προσφορών. 

Ακολούθως η Επιτροπή Αξιολόγησης Προσφορών, αφού μελέτησε τις υποβληθείσες 

προσφορές συνέταξε την με αρ. πρ. 23987/09-07-2014 γνωμοδότηση η οποία υποβάλλεται 

στο Δημοτικό Συμβούλιο, προκειμένου να ληφθεί απόφαση  για την ανάθεση της 

προμήθειας ειδών αρτοζαχαροπλαστείου, ως ακολούθως: 

 

 

 



 

Γνωμοδότηση της επιτροπής διαγωνισμού για την απευθείας ανάθεση από το 

Δημοτικό Συμβούλιο της προμήθειας ειδών αρτοζαχαροπλαστείου παιδικών σταθμών, 

λόγω άγονου διαγωνισμού της συγκεκριμένης προμήθειας 

 

Στο Χαϊδάρι, σήμερα την 09/07/2014, ημέρα Τετάρτη και ώρα 10:30 πμ, η Επιτροπή 

Διενέργειας - Αξιολόγησης Δημοσίων Διαγωνισμών – Απευθείας Ανάθεσης Προμηθειών, 

που διενεργούνται σύμφωνα με τον ΕΚΠΟΤΑ, η οποία ορίσθηκε σύμφωνα με την αριθμ. 

245/20-12-2013 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, κατόπιν του από 11/12/2013 (αρ. 

πρωτ. οικ. 44001/2013) πρακτικού κλήρωσης, συγκροτηθήκαμε προκειμένου να 

προχωρήσει στον έλεγχο των δικαιολογητικών και προσφοράς του φακέλου που 

κατατέθηκε από τον ΓΕΩΡΓΙΟ Π. ΤΣΕΡΩΝΗ ΑΡΤΟΠΟΙΕΙΟ – ΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΙΚΗ, για 

την απευθείας ανάθεση από το Δημοτικό Συμβούλιο της προμήθειας ειδών 

αρτοζαχαροπλαστείου παιδικών σταθμών, λόγω άγονου διαγωνισμού. 

 

Στη συνεδρίαση της επιτροπής ήταν παρόντες: 

 

1) ΜΠΕΝΕΚΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

2) ΚΟΥΤΣΟΔΟΝΤΗΣ ΜΙΧΑΛΗΣ  

3) ΣΕΡΔΑΡΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

 

 

Σύμφωνα με την υπ’ αριθ. 9465/2014 Προκήρυξη του Δημάρχου Χαϊδαρίου, στις 11/4/2014 

διενεργήθηκε ανοικτός διαγωνισμός για την προμήθεια τροφίμων για τους παιδικούς 

σταθμούς και τους άπορους δημότες του δήμου Χαϊδαρίου, με κριτήριο κατακύρωσης του 

διαγωνισμού τη χαμηλότερη τιμή.  

 

Σύμφωνα με την αριθ. 68/2014 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου, ο 

διαγωνισμός κρίθηκε άγονος για την ομάδα τροφίμων 1 (είδη αρτοζαχαροπλαστείου 

παιδικών σταθμών) και αποφασίστηκε η παραπομπή του θέματος στο Δημοτικό Συμβούλιο, 

για τη λήψη απόφασης για την απευθείας ανάθεση της προμήθειας.  

 

Κατόπιν της έρευνας αγοράς που διεξήγαγε η αρμόδια υπηρεσία, προσήλθε ένας μόνο 

ενδιαφερόμενος, ο οποίος κατέθεσε τα απαιτούμενα δικαιολογητικά. 

Η επιτροπή προέβη στο άνοιγμα της οικονομικής προσφοράς και κατέγραψε τις 

προσφερόμενες τιμές όπως φαίνεται στον παρακάτω πίνακα: 

 

Α/Α Περιγραφή Είδους  Προσφερόμενη Τιμή 

 

1 ΑΡΤΟΣ ΣΤΑΡΕΝΙΟΣ ΦΡΑΤΖΟΛΑ (350 

ΓΡ.) 

€0,59 ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 

2 ΓΛΥΚΑ ΔΙΑΦΟΡΑ (ΚΙΛΟ) €8,00 ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 

3 ΤΣΟΥΡΕΚΙ-ΒΑΣΙΛΟΠΙΤΑ (ΚΙΛΟ) €10,90 ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 



Η επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 

1) την υπ’ αριθ. 9465/2014 Προκήρυξη του Δημάρχου. 

2) την αριθ. 6/2014 μελέτη της υπηρεσίας του Δήμου 

3) την αριθ. 68/2014 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 

4) τις τιμές που προσφέρθηκαν 

4) τα άρθρα 21,23 του ΕΚΠΟΤΑ 

5) την επιτακτική ανάγκη προμήθειας ειδών αρτοζαχαροπλαστείου για την απρόσκοπτη και 

αδιάλειπτη λειτουργία των παιδικών σταθμών του δήμου, 

 

προτείνει προς το Δημοτικό Συμβούλιο: 

Να κατοχυρωθεί η προμήθεια στον ΓΕΩΡΓΙΟ Π. ΤΣΕΡΩΝΗ ΑΡΤΟΠΟΙΕΙΟ – 

ΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΙΚΗ γιατί προσέφερε συνολικά χαμηλότερη τιμή από την τιμή της 6/2014 

μελέτης. 

 

Για διαπίστωση των άνω, συντάχθηκε το παρόν πρακτικό, το οποίο αφού αναγνώσθηκε και 

βεβαιώθηκε, υπογράφεται. 

 

Στη συνέχεια, η Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου να 

αποφασίσουν σχετικά.  

Το Δημοτικό Συμβούλιο, αφού άκουσε την Πρόεδρο του και έλαβε υπόψη την από 

09-07-2014 εισήγηση της του Τμήματος Προμηθειών , συζήτησε το θέμα για το οποίο και 

διατυπώθηκαν οι απόψεις των Δημοτικών Συμβούλων, όπως αναλυτικότερα αναγράφονται 

στα απομαγνητοφωνημένα πρακτικά. 

Στη διάρκεια της συζήτησης ο Δημοτικός Σύμβουλος κ.κ. Α. Πανόπουλος,, δήλωσε 

ότι καταψηφίζει το θέμα. 
 

Συνεπώς, μετά την ολοκλήρωση της συζήτησης το Δημοτικό Συμβούλιο,   
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  

κατά πλειοψηφία (17) υπέρ (1) κατά  
 

Αναθέτει απευθείας την προμήθεια ειδών αρτοζαχαροπλαστείου παιδικών 

σταθμών στον ΓΕΩΡΓΙΟ Π. ΤΣΕΡΩΝΗ ΑΡΤΟΠΟΙΕΙΟ – ΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΙΚΗ, διότι 

προσέφερε συνολικά χαμηλότερη τιμή από την τιμή της 6/2014 μελέτης, σύμφωνα με την 

υπ΄αριθμ. 23987/09-07-2014 γνωμοδότηση της αρμόδιας επιτροπής και τα αναφερόμενα 

στην εισήγηση. 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

           Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ    Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ      ΤΑ ΜΕΛΗ 

                      (Υπογραφή)             (Υπογραφή)          (Υπογραφές) 

Ακριβές Αντίγραφο 

Χαϊδάρι 15-07-2014 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

ΜΑΡΑΒΕΛΙΑΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ 


